PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от 27.10.2021                                                                                № 53-285
О внесении изменений в решение Собрания представителей
муниципального образования Киреевский район от 27.11.2019 № 22-110

«Об утверждении Положения об организации и проведении
общественных обсуждений или  публичных слушаний

по вопросам градостроительной деятельности на территории
муниципального образования Киреевский район»
В соответствии со статьёй 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Киреевский район Собрание представителей муниципального образования Киреевский район РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Киреевский район от 27.11.2019 № 22-110 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Киреевский район» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 3.2 раздела 3 Положения  после слов «проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» дополнить словами «,  вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки»;
1.2. раздел 4 Положения дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:
«4.7. Вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам постановлений администрации муниципального образования Киреевский район об изменении одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования со дня оповещения жителей муниципального образования сельского поселения Киреевского района об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более одного месяца.»;
1.3. в пункте 8.3 Положения после слов «в письменной форме» дополнить словами «или в форме электронного документа».
2. Решение вступает в силу со дня обнародования.

                  Глава
муниципального образования

         Киреевский район                                                                   А. И. Лепёхин